§ 2º - O reajuste citado no caput deste artigo atinge todo o quadro 

de professores do Município de Sertânia,. 

Art. 2° - Com o reajuste salarial definido o Padrão de Referência 

Salarial para uma jornada de trabalho de 150 horas passa a ser de R$ 1.175,74 

(um mil, cento e setenta e cinco reais e setenta e quatro centavos). 

Art. 3° - Com o reajuste salarial definido o Padrão de Referência 

Salarial para uma jornada de trabalho de 200 horas passa a ser de R$ 1.567,65 

(um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). 

Art. 4° Permanecem inalterados os demais artigos, parágrafos 

incisos e alíneas das Leis Municipais 1.387 e 1.405, de 05.08.2012 e 01.11.10, 

respectivamente, que não expressamente modificadas por esta Lei. 

Art.